PPGD/UFRJ – Rua Moncorvo Filho, nº 8, andar térreo, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20211-340
Telefone +55 (21) 3938-1016 – E-mail: selecaoppgd@direito.ufrj.br – ppgd.direito.ufrj.br

Edital nº 415/UFRJ/2020 – Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EDITAL Nº 718/UFRJ/2021

SELEÇÃO PARA INGRESSO NO MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO -

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022

PPGD/FND/UFRJ PROCESSO SELETIVO

1.PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE PERÍODO DE INSCRIÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal do Rio de

Janeiro (PPGD/UFRJ), no uso de suas atribuições informa que a data final para submissão de

pedidos de inscrições será prorrogada para o dia 08 de outubro de 2021, até às 20 horas, via

endereço eletrônico, em razão de problemas técnicos do correio eletrônico da UFRJ.

Rio de Janeiro, 05 de outubro de 2021.

Prof. José Roberto Franco Xavier

Coordenador do PPGD UFRJ